
          Општина Велес                                             ЛИСТА НА ЗАКОНИ ОПШТИНА ВЕЛЕС                                             ЛИСТА НА ЗАКОНИ      

1 ЗАКОН СО КОЈ СЕ УТВРДУВААТ СИТЕ НАДЛЕЖНОСТИ НА ОПШТИНИТЕ 

Закон за локалната самоуправа ( Сл. весник на Р Македонија” бр.5 од 29.01.2002) 

2 ЗАКОНИ ЗА РАБОТАТА НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ И  ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

Закон за административни службеници - консолидиран текст (Сл. весник на РМ, бр. 27/14 , 199/14, 48/15, 154/15, 

5/16,142/16, 11/18, 275/19, 14/20)

Закон за вработените во јавниот сектор - консолидиран текст, („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 

199/14, 27/16,35/18,198/18 и  143/19)

Закон за општата управна постапка, (Сл. весник на РМ, бр. 124 од 23.07.2015 година)

Закон за електронско управување - консолидиран текст („Службен весник на Република Македонија“ број 105/09, 47/11, 

193/15, 52/16, 98/19)

Закон за податоците во електронски облик и електронски потпис, (Сл. весник на РМ, бр. 34 /01 , 98/08, 33/15)

Закон за прибавување и размена на докази и податоци по службена должност, (Сл. весник на РМ, бр. 79 од 31.05.2013 

година)

Закон за воведување на систем за управување со квалитетот и заедничка рамка за процена на работењето и давањето на 

услуги во државната служба - консолидиран текст (Сл. весник на РМ, бр.,69/13, 193/16) 

Закон за електронски документи, електронска идентификација и доверливи услуги (Службен весник на РСМ, бр. 101 од 

22.5.2019 година)

Закон за јавните претпријатија ( Сл. весник на РМ, бр. 

38/96,6/02,40/03,49/06,22/07,83/09,97/10,6/12,119/13,41/14,138/14,25/15,51/15,39/16)

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија“ број 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18, 101/19 и 275/19)

ЗАКОН ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 

39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 110/19)

3 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИЗМОТ 

    ЗАКОН ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 

142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19)

Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19 и 18/20)

  ЗАКОН ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ („Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18)

4 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Закон за енергетика („Службен весник на Република Македонија“ број 79/13,164/13,41/14,151/14,192/15,215/15,6/16, 

189/16,96/19)

ЗАКОН ЗА КОНЦЕСИИ И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО

(Сл. Весник на Р. Македонија, бр.6 од 13.01.2012 година)

ЗАКОН ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  („СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РСМ“ БР. 3 2 ОД 10 ФЕВРУАРИ 2020 ГОДИНА)

ЗАКОН ЗА УГОСТИТЕЛСКАТА ДЕЈНОСТ -пречистен текст ( “Службен весник на РМ“ бр.62/04,.89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 

З.164/13, 187/13, 166/14,  бр.199/14,129/15, 192/15,39/16, 53/16 71/16,)

ЗАКОН ЗА ТУРИСТИЧКА ДЕЈНОСТ (  “Службен весник на РМ” бр.62/04, 89/08, 12/09,17/11,47/11 ,

З53/11 , 123/12, 164/13, 27/14, 116/15, 192/15, 53/16) 

ЗАКОН ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ

(Сл.Весник на Р.Македонија бр.14 /07, 41/14)



ЗАКОН ЗА ИНДУСТРИСКИ ЗЕЛЕНИ ЗОНИ (Сл. Весник на Република Македонија бр. 119/2013) 

5 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Закон за животната средина (  “Службен весник на РМ” бр. 53/05,81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/12, 

93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 39/16, 99/18)

Законот за управување со отпадот ( “Службен весник на РМ” бр.68/04,71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 9/11, 51/11, 

123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16, 63/16)

Закон за водите ( “Службен весник на РМ” бр. 87/08,06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12,23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16

Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води( “Службен весник на РМ” бр.68/04,06/09, 

161/09, 83/10, 51/11, 44/12,23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16)

Закон за заштита од бучава во животната средина( “Службен весник на РМ” бр.79/07,124/10, 47/11, 163/13, 146/15

Закон за квалитет на амбиентниот воздух ( “Службен весник на РМ” бр.67/04,92/07, 35/10,47/11, 59/12, 100/12, 163/13, 

10/15, 146/15)

Закон за управување со пакување и отпад од пакување ( “Службен весник на РМ” бр.161/09,17/11,47/11, 136/11, 6/12, 39/12, 

163/13, 146/15, 39/16)

Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадните батерии и акумулатори( “Службен весник на РМ” 

бр.140/10,47/11, 148/11, 39/12, 163/13, 146/15, 39/16, )

Закон за хемикалии (“Службен весник на РМ” бр.145/10, 53/11, 164/13, 116/15, 149/15, 37/16)

Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема (“Службен весник на 

РМ” бр 6/12,163/13, 146/15, 39/16

Закон за урбаното зеленило  (“Службен весник на РМ” бр. 11/18 и 42/20)

Закон за комуналните дејности (“Службен весник на РМ” бр. 95/12,163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16)

6 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
2. Закон за просторно и урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ  бр. 199/2014,44/15,193/15, 31/16, 163/16,64/18, и 

168/18)

Закон за градежно земјиште ( Сл. весник на РМ бр.15/15,  98/15, 193/15,226/15,31/16, 142/16 и 190/16)

Закон за градежно земјиште  (Сл. весник на РМ бр.15/15, 98/15,193/15, 226/15,31/16,142/16 и 190/16
Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19 и 18/20)

Закон за комунални дејности (Сл.весник на РМ бр.95/2012 од 26.07.2012 година, 163/13,

 42/14, 44/15, 147/15,31/16 и 64/18

Закон за јавните патишта( Сл.весник на РМ бр.84/2008 ,52/09,114/09,23/11, 124/10,53/11,

, 44/12, 168/12,163/13,187/13,39/14, 42/14,166/14, 44/15,116/15,130/15,31/16, 71/16,163/16)
Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (Сл.весник 68/04,

28/06,103/08,17/11,54/11,163/13,10/15,147/15,31/16,95/2019)

7 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРА 

Закон за музеите („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16)

Закон за културата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 

23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18)

Закон за заштита на културното наследство(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 

148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19)

Закон за библиотеките(„Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16)

8 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕ 

Закон за ученичкиот стандард Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 

146/15, 30/16, 64/18 и 20/19

Закон за основно образование (Сл весник 161/2019)

Закон за средно образование Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 

42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 

116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18

http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon za uchenichkiot standard 2014.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon za uchenichkiot standard 2014.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_osnovno_2015v1.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_sredno_2015v1.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_sredno_2015v1.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_sredno_2015v1.pdf


Закон за високо образование„Службен весник на Република Македонија“ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 

17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16, 120/16 и 127/16

Закон за педагошка служба („Службен весник на Република Македонија“ бр. 18/11, 41/14, 55/16 и 64/18)

Закон за наставници во основните и средните училишта „Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/15, 145/15, 

30/16, 127/16, 67/17 и 220/18

9 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Закон за заштита на децата  („Сл.весник на Република Македонија“ бр.23/13;12/14, бр.44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15), 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18 198/18)

Закон за социјалната заштита („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19 и 275/19)

Закон за спречување и заштита од дискриминација („Сл.весник на Република Македонија“ бр. 101/19) 

Закон за работните односи-пречистен текст („Службен весник на Република Македонија“  бр. 167/15)

10 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА МЛАДИ 

 ЗАКОН ЗА МЛАДИНСКО УЧЕСТВО И МЛАДИНСКИ ПОЛИТИКИ (Сл весник на РСМ 10/2020)
11 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТ

ЗАКОН ЗА СПОРТОТ Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 

42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 98/19 и 244/19

12 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ 

Закон за адруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија” бр. 52/10, 135/11 и 55/16)

13 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

- Закон за здравствената заштита „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 

132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

101/19, 153/19, 180/19 и 275/19)

-Закон за јавно здравје Службен весник на Република Македонија“ бр. 22/10, 136/11, 144/14, 149/15 и 37/16

Закон за санитарната и здравствената инспекција Службен весник на Република Македонија“ бр. 71/06, 139/08, 88/10, 18/11, 

53/11, 164/13, 43/14, 144/14, 51/15, 150/15, 37/16 и 83/18

Закон за заштита на населението од заразни болести „Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 

149/14, 150/15 и 37/16

15 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА  ВНАТРЕШНА  РЕВИЗИЈА 

1. Закон за јавна внатрешна финансиска контрола („Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/2009, 188/2013 и 

192/2015) 

16 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА  ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Закон за пожарникарство (Службен весник на РМ, бр. 168 од 21.11.2017 година)

 (“Службен весник на РМ“ бр.36/04,.49/04, 86/08, 178/2008, 85/09, 114/09, 124/10, 18/11, бр.41/14, 129/15, 71/16 106/16)

17 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА ФИНАНСИИ 

Закон за јавна внатрешна финансиска контрола („Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/2009, 

188/2013 и 192/2015) 

Закон за даноците на имот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 

84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16)

Закон за општата управна постапка „Службен весник на Република Македонија“ бр. 124 / 2015) 

Закон за управните спорови („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/06 и 150/10)

Закон за наследувањето („Службен весник на Република Македонија“  бр. 47 / 1996 ) 

Закон за облигационите односи  („Службен весник на Република Македонија“  бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08, 

81/09, 161/09 и 123/13)
      Закон за процена („Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 188/14, 104/15, 153/15,

192/15 и 30/16)

  Законот за вонпарнична постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 9/08)

Закон за градежно земјиште („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и

190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19)

http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_visoko_2015v2.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_visoko_2015v2.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon za pedagoshka 2014v2.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_nastavnici_vo_osnovni_i_sredni_uchilishta.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_nastavnici_vo_osnovni_i_sredni_uchilishta.pdf


Закон за земјоделско земјиште („Службен весник на Република Македонија“ бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 148/11, 95/12,

79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на

Република Северна Македонија“ бр. 161/19)

Закон за комунални такси („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и

23/16)

Закон за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и

167/16)

Закон за финансирање на на единиците на локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04,

96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19)

Закон за сметководство на буџетите и буџетските корисници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/02, 98/02,

81/05, 24/11, 145/15 и 170/17)

18 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ 

Закон за јавните набавки („Службен весник на Република Македонија “ бр. 24/2019)

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18, 101/19 и 275/19)
19 ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 
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Закон за инспекциски надзор - консолидиран текст (Сл. весник на РМ, 

бр.50/10,161/10,157/11,147/1341/14,33/15,193/15,53/16,11/18,120/18)

Закон за општата управна постапка, (Сл. весник на РМ, бр. 124 од 23.07.2015 година)
,19.1 ГРАДЕЖНА ИНСПЕКЦИЈА 

Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 

30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 244/19 и 18/20

Закон за постапување со бесправно изградени објекти (“Службен весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12,

53/13, 72/13 )
,19.2 КОМУНАЛНА ИНСПЕКЦИЈА 

Закон за јавна чистота („Службен весник на Република Македонија“ бр.Законот за јавна чистота („Службен весник 

на Република Македонија“ број

111/2008 и 64/2009),88/10,130/10 );
Закон за гробишта и погребални услуги ( „Службен весник на Република Македонија“ бр. 

86/08,156/10,53/14,152/15, 31/16) 

Закон за урбаното зеленило  (“Службен весник на РМ” бр. 11/18 и 42/20)
,19.3  ИНСПЕКЦИЈА  ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  

Закон за животната средина (  “Службен весник на РМ” бр. 53/05,81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/12, 

93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 39/16, 99/18)

Законот за управување со отпадот ( “Службен весник на РМ” бр.68/04,71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 9/11, 51/11, 

123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16, 63/16)

Закон за заштита од бучава во животната средина( “Службен весник на РМ” бр.79/07,124/10, 47/11, 163/13, 146/15

Закон за квалитет на амбиентниот воздух ( “Службен весник на РМ” бр.67/04,92/07, 35/10,47/11, 59/12, 100/12, 163/13, 

10/15, 146/15)

Закон за управување со пакување и отпад од пакување ( “Службен весник на РМ” бр.161/09,17/11,47/11, 136/11, 6/12, 39/12, 

163/13, 146/15, 39/16)

Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадните батерии и акумулатори( “Службен весник на РМ” 

бр.140/10,47/11, 148/11, 39/12, 163/13, 146/15, 39/16, )

Закон за хемикалии (“Службен весник на РМ” бр.145/10, 53/11, 164/13, 116/15, 149/15, 37/16)

Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема (“Службен весник на 

РМ” бр 6/12,163/13, 146/15, 39/16

Закон за урбаното зеленило  (“Службен весник на РМ” бр. 11/18 и 42/20)

Закон за комуналните дејности (“Службен весник на РМ” бр. 95/12,163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18)

,19.4  ИНСПЕКЦИЈА  ЗА ДОМУВАЊЕ 



Закон за домување  („Службен весник на Република Македонија“ бр.(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

99/2009;57/2010; 36/2011; 54/2011; 13/2012; 55/2013; 163/2013; 42/2014 и 199/2014).

,19.5 УРБАНИСТИЧКА ИНСПЕКЦИЈА  

  ЗАКОН ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ („Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18)

,19.6 ПРОСВЕТНА  ИНСПЕКЦИЈА  

Закон за ученичкиот стандард Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 

146/15, 30/16, 64/18 и 20/19

Закон за основно образование (Сл весник 161/2019)

Закон за средно образование Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 

42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 

116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18

Закон за наставници во основните и средните училишта „Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/15, 145/15, 

30/16, 127/16, 67/17 и 220/18

Закон за заштита на децата  („Сл.весник на Република Македонија“ бр.23/13;12/14, бр.44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15), 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18 198/18)

,19.7 ДАНОЧНА   ИНСПЕКЦИЈА  

Закон за даноците на имот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 

188/13, 154/15, 192/15 и 23/16)

Закон за комунални такси („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 

23/16)

Закон за таксата за привремен престој  („Службен весник на Република Македонија” бр. 19/96, 

26/02,51/03,88/08,17/11,192/15

http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon za uchenichkiot standard 2014.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon za uchenichkiot standard 2014.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_osnovno_2015v1.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_sredno_2015v1.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_sredno_2015v1.pdf
http://www.mon.gov.mk/images/documents/zakoni/Zakon_za_sredno_2015v1.pdf

